

صدای پاستور



فاطمه مهاجرانی

سخنگوی دولت

عدالت جنسیتی در دستورکار دولت چهاردهم

دولت چهاردهم کار خود را با انبوهی از خواسته‌ها و مسائل زنان آغاز کرد؛ مسائلی که بخشی از رأی دهندگان به رئیس جمهوری پزشک‌یان به دنبال یافتن راه‌حلی برای آنها بودند. اما پراهمیت‌ترین نکته در روند مسائل زنان که عامل مهمی در ناکامی‌ها و شکاف‌ها بود، موضوع عدالت جنسیتی است. امری که به رغم تلاش‌های صورت گرفته در گذشته و دستاوردهای قابل توجه، به علت عدم تداوم و طی مسیر در این حوزه، به صورت پیوسته با چالش‌ها و ناکامی‌هایی هم روبه‌رو بوده است. اهمیت زدودن این ناکامی‌ها آنجا خود را نشان می‌دهد که جامعه قصد حرکت به سمت رشد و توسعه پایدار را داشته باشد. لذا دولت چهاردهم موضوع عدالت جنسیتی و بهبود وضعیت زنان را در آغاز کار مدنظر قرار داد و براسفاده از ظرفیت زنان در همه ابعاد همت گماشت، زیرا مسأله حضور زنان در سیاستگذاری‌ها و تصمیم‌گیری‌ها امری مهم و غیرقابل اجتناب است. از ابتدای دولت چهاردهم تاکنون بیش از ۵۰ زن در مسئولیت‌های ارشد اجرایی کشور منصوب شده‌اند و امیدواریم این مسیر ادامه پیدا کند.

سبک زندگی و توجه به قوانین و مقررات و اصلاح برخی قوانین دیگر، موضوع دیگری است که دولت با آن روبه‌روست. به عنوان نمونه در زمینه قانون حجاب و عفاف با ابهاماتی که دولت در زمینه اجرای آن داشت، روند تصمیم درباره آن به شورای عالی امنیت ملی سپرده شد. ضرورت همکاری و مشارکت بین‌بخشی دستگاه‌های مختلف اجرایی با حوزه زنان برای رفع تبعیض‌ها و ارائه فرصت‌های برابر نیز نکته مهم دیگری بوده که دولت در این زمینه نیز تلاش بر افزایش این همکاری فرابخشی داشته است. اینها به علاوه مسائل بسیار دیگر که حتماً معاونت امور زنان رئیس جمهوری در دستورکار خود دارد، دولت چهاردهم را همواره نسبت به موضوعات زنان حساس و دقیق نگه داشته است. اکنون در آستانه میلاد هفت‌نهمی‌اکرم‌فالمه(س) و روز زن، امید بر آن داریم که بتوانیم این روند را پرتوان ادامه دهیم و اخبار خوشی در حوزه زنان بیش از پیش باشد. برای زنان و مادران سرزمین هر آنچه خوبی است آرزو دارم.

اخبار

سفیر معاون وزیر دفاع به ویتنام



معاون امور صنعتی و تحقیقاتی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در سفر به ویتنام که با هدف شرکت در مراسم افتتاحیه نمایشگاه بین‌المللی دفاعی

ویتنام ۲۰۲۴ صورت گرفت، با وزیر دفاع ملی این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. سردار سید مهسید فرجی در این دیدار گفت: ایران و ویتنام دارای ظرفیت‌های بالقوه زیادی در حوزه همکاری دفاعی هستند که امیدواریم با مساعی مشترک، همکاری‌های بین دو کشور را محقق کنیم. «اشاره سناایی مبنی بر اینکه این سفر در «ایجاد تمهیدات بیشتر برای برقراری روابط ایران و مصر حائز اهمیت است» و نیز اینکه «ایجاد تمهیدات بیشتر در زمینه همکاری ایران و مصر حائز اهمیت است» و نیز اینکه «ایجاد تمهیدات بیشتر در زمینه همکاری ایران و مصر حائز اهمیت است» می‌تواند یکی از پیامدهای این سفر پزشک‌یان محسوب شود. این هدف در صورت تحقق زمینه موانع جدید روابط کشورهای منطقه و غرب آسیا و انسجام بخشی نوین به مناسبات کشورهای اسلامی را فراهم خواهد کرد.

ورود مجلس به ماجرای گم شدن ۲۰ میلیون لیتر سوخت

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی از آغاز تحقیق و تعحص از وزارت نفت خبر داد و در تشریح علت این امر گفت: به استناد گفته‌های رئیس جمهوری، روزانه ۲۰ میلیون لیتر سوخت در کشور ناپدید می‌شود. این مسأله بیانگر ضعف جدی در نظارت و وجود تخلفات سازمان‌یافته در روند تولید و توزیع فرآورده‌های نفتی است.

عبدالجلال ایری افزود: چنین حجم گسترده‌ای از قاچاق سوخت که مصدقات بازار غارت بیت‌المال است، باید به‌طور دقیق بررسی و عوامل دخیل در آن شناسایی و با آنان برخورد قانونی شود.

الحاق تسلیحات پیچیده به نیروی دریایی ارتش

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران از الحاق شناورهای پیچیده و تسلیحات ویژه ساخت داخل به ناوگان این نیرو خبر داد و گفت: این توانمندی‌های جدید تسلیحاتی و تجهیزاتی برای دشمنان غافلگیرانه است.

امیر درباردار شهرام ایرانی افزود: الحاق‌های جدید در حوزه‌های مختلف سطحی، پروازی، با سرنشین، بدون سرنشین و موشکی است و نسل جدیدی از فناوری‌ها و تسلیحات بسیار ارزشمند با قابلیت بازدارندگی در آنها نصب شده است. وی ادامه داد: این الحاق‌ها در حوزه موشک‌ها با بردهای بسیار جدید و در حوزه بدون سرنشین‌ها با بردهای بسیار بالا در آسمان، سطح و زیر سطح خواهد بود.



تقدیر از رهبران

«ایران» سفر پزشک‌یان به قاهره برای شرکت در اجلاس «D8» را روایت می‌کند

همگرایی در دل بحران

دولت

سیزده سال پس از سفر رئیس دولت دهم به مصر، مسعود پزشک‌یان دومین رئیس جمهوری اسلامی ایران است که به سرزمین اهرام تازه و فراغنه سفر کرد. این سفر در قالب و باهدف حضور در اجلاس سران «گروه هشت کشور اسلامی در حال توسعه» موسوم به «D8» صورت گرفت، اما این امر از اهمیت سفر رئیس جمهوری نمی‌کاهد. مباحث مطرح شده در اجلاس و نشست‌های مرتبط با آن، از جمله وضعیت کشورهای سوریه، لبنان و فلسطین و مهم‌تر براساس این اظهارات، پزشک‌یان مهم‌ترین هدف خود از حضور در این اجلاس را نزدیک کردن دیدگاه‌های کشورهای اسلامی دانست. اهمیت این نگاه رئیس جمهوری را می‌توان

اهمیت روابط تهران و قاهره گفت: «هر قدر روابط خود را با کشورهای اسلامی صمیمی‌تر، عمیق‌تر و عملیاتی‌تر کنیم، قطعاً تحمل پذیری ما ارتقا یافته و به شکل مؤثرتری می‌توانیم توطئه‌ها علیه کشورمان و کشورهای اسلامی را خنثی کنیم.» رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه کشورهای اسلامی اصولاً باید پشتیبان یکدیگر باشند و تا جایی که ممکن است اختلافات فی‌مابین را با گفت‌وگو با هم حل کنند، اضافه کرد: «این اجلاس فرصتی است که ما می‌توانیم نگاه‌هایمان را به هم بیشتر نزدیک کنیم و می‌تواند تأثیرگذاری زیادی در دیپلماسی و ارتباطات ما در منطقه داشته باشد.»

بر ضرورت اجرایی شدن تصمیمات و مصوبات «D8» را پیگیری خواهیم کرد» ابراز امیدواری کرد که «تجار و فعالان اقتصادی ایران، از این زمینه و فرصت بسیار مهم و ایجاد بازارهای وسعت یک میلیارد و دویست میلیون جمعیت، در جهت شکوفایی هر چه بیشتر اقتصاد ایران و همچنین تحقق اهداف «D8» در زمینه توسعه تجارت بهره‌برداری کنند.»

چشم‌انداز تجارت ۵۰۰ میلیارد دلاری

نقش و جایگاه «D8» برای توسعه روابط تجاری و اقتصادی کشورهای عضو، آن‌طور که رئیس جمهوری در دیدار دبیرکل این سازمان گفت از سوی وزیر امور اقتصاد و دارایی کشورمان نیز تشریح شده است. عبدالناصر همتی که پزشک‌یان را در این سفر همراهی کرد، با اشاره به اینکه «آنچنان که باید از فرصت

صورت پذیرد.»

وی با ابراز علاقه ایران برای تبادل تجربه و اشتراک‌گذاری دستاوردهای خود، اعلام کرد که ایران آماده است «برای حمایت جمعی و ایجاد بازارهای کارآفرین، اقدامات مشترکی در بستر «D8» همچون ایجاد «بانک مشترک ایده و سرمایه دی هنت»، «ایجاد خانه‌ها و پارک‌های علم و فناوری مشترک»، «برگزاری تورها و نشست‌های علمی-فناوری» که اختصاص فرصت‌های آموزشی و مطالعاتی، بورسیه‌های تحصیلی و تبادل استاد و دانشجو»، «ارائه تسهیلات کارآفرینی برای جوانان»، «سرمایه‌گذاری در بنگاه‌های کوچک و متوسط جهت حل مشکلات اشتغال جوانان» و نیز برگزاری نمایشگاه‌های دستاوردها و تولیدات دانش‌بنیان را با همکاری اعضا عملیاتی کند.

وی با تأکید بر تهر «دستورالعمل لازم استفاده مطلوب از فناوری‌های

بشردوستانه به غزه، ترتیب سازکارهای موجود جهت بازگشت مردم به محل زندگی خود در مناطق مختلف غزه و فراهم‌سازی ترتیبات لازم برای بازسازی باید جزو مطالبات اولویت‌دار ما (یعنی سران «D8») و دیگر مجامع بین‌المللی باشد.»

پزشک‌یان درباره لبنان نیز ابتدا به نقض آتش‌بس در لبنان از سوی رژیم صهیونیستی اشاره و تأکید کرد که ایران خواستار ایجاد محیط امن در لبنان و بازگشت مردم به زندگی عادی است. وی درباره انتخاب رئیس جمهوری لبنان گفت که با این موضوع امری داخلی است که باید با توافق داخلی همه گروه‌های سیاسی مدیریت شود.

درباره سوریه، رئیس جمهوری کشورمان ابتدا حملات رژیم صهیونیستی به زیرساخت‌ها و اموال و دارایی‌های این کشور را بشدت محکوم کرد و با بیان اینکه خواستار



خروج کامل اشغالگران و بازگشت ثبات و امنیت به این کشور هستیم، سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران نسبت به این کشور را تشریح کرد: «ما قائل به مشارکت همه گروه‌ها و طیف‌ها در دولت آینده و احترام به حسن همجواری و روابط سازنده با جهان اسلام و کشورهای منطقه و نیز احترام به عقاید و مذاهب مختلف در سوریه هستیم. به جد معتقدیم که اعتقادات مذهبی متنوع مردم سوریه باید محترم شمرده شده و آنان باید در کنار هم زندگی کنند و دست در دست یکدیگر ضمن ثبات و امنیت این کشور باشند. خواستار احترام به مالکیت خصوصی مردم و اماکن عمومی و حفاظت و حراست از اموال دولت ایران در کشور سوریه هستیم و مسؤلیت آن را متوجه لبنان برگزار شد. پزشک‌یان که در اجلاس سران «D8» از ضرورت توقف جنایت‌ها و ناامن‌سازی منطقه از سوی رژیم صهیونیستی گفته بود، در نشست بررسی وضعیت غزه و لبنان نیز ابتدا به این مسأله اشاره کرد که «امروز در شرایطی کرد هم آمده‌ایم که منطقه غرب آسیا در شرایط حساس، پیچیده و متزلزلی به سر می‌برد.»

توقف جنایات رژیم صهیونیستی در اولویت باشد

در حاشیه اجلاس سران «D8» نشست دیگری با حضور سران و با موضوع بررسی وضعیت غزه و لبنان برگزار شد. پزشک‌یان که در اجلاس سران «D8» از ضرورت توقف جنایت‌ها و ناامن‌سازی منطقه از سوی رژیم صهیونیستی گفته بود، در نشست بررسی وضعیت غزه و لبنان نیز ابتدا به این مسأله اشاره کرد که «امروز در شرایطی کرد هم آمده‌ایم که منطقه غرب آسیا در شرایط حساس، پیچیده و متزلزلی به سر می‌برد.»

وی پس از تشریح ابعاد جنایات رژیم صهیونیستی در ۱۴ ماه گذشته، همچون سلب حق استقلال ملت فلسطین و درنهایت سلب حق حیات، تأکید کرد: «هیچ‌گونه درنگ برای مقابله با این جنایات و تجاوزات گسترده جایز نیست و باید با هم‌افزایی و هماهنگی، اقدامات عاجل در این زمینه در دستور کار قرار گیرد.»

رئیس جمهوری گام اول توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی را «فشار به این رژیم برای آتش‌بس در غزه و توقف حملات به لبنان و سوریه» عنوان کرد و گفت: «خروج سریع اشغالگران صهیونیست از غزه و کرانه باختری، تسهیل ورود کمک‌های

ضروری‌ترین نیاز امروز امت اسلامی برشمرد.

وی گفت: «همه کشورهای اسلامی باید به میزان سهم خود برای گسترش تعامل و گفت‌وگو در جهان اسلام تلاش کرده و بر اختلافات موجود غلبه کنیم، چرا که این اختلافات است که زمینه مداخلات بیگانگان را فراهم می‌کند.»

رئیس جمهوری کشورمان تقویت همکاری‌های اقتصادی را نیز ضروری خواند و بر تداوم گفت‌وگو میان دو کشور تأکید کرد. رئیس جمهوری مصر هم ابتدا به این مسأله اشاره کرد که «منطقه با وقایعی که اخیراً بر غزه، لبنان و سوریه رفته، دچار تهدیدات اساسی شده است.» وی با بی سابقه دانستن تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی در سوریه تأکید کرد که «موضع مصر در قبال تحولات سوریه شکل‌گیری دولتی فراقبر در این کشور است.» این موضعی است که جمهوری اسلامی ایران هم در اجلاس مربوطه بر آن تأکید کرده بود.

نقطه مهم این دیدار، می‌تواند این نکته باشد که در گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری آمده است: «رؤسای جمهوری اسلامی ایران و مصر در این دیدار همچنین ضمن مرور اقدامات و گام‌های مثبت اخیر در روابط دو کشور، نسبت به تداوم این اقدامات تا تحقق کامل روابط ابراز امیدواری کردند.»

تأکید بر حفظ تمامیت ارضی سوریه در دیدار اردوغان

رؤسای جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه هم در حاشیه این اجلاس با یکدیگر دیدار کردند. این دیدار نخستین مواجهه رؤسای جمهوری دو کشور پس از تحولات اخیر سوریه است. تحولاتی که ترکیه به عنوان همسایه شمالی سوریه نقش بسزایی در آن داشت.

پزشک‌یان در دیدار «رحب طیب اردوغان» پس از اشاره به تحولات اخیر سوریه، بر لزوم حفظ تمامیت ارضی این کشور تأکید کرد و گفت: «هروگونه تحولات در سوریه باید با حفظ تمامیت ارضی این کشور همراه باشد و کمترین خدشه به تمامیت سرزمینی سوریه نیز به هیچ وجه قابل قبول نیست.»

وی همچنین مسئولیت همه کشورهای اسلامی در توقف فوری تجاوزگری رژیم صهیونیستی در منطقه را یادآور شد.

پزشک‌یان به روابط خوب دو کشور و نشست اخیر کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و ترکیه نیز اشاره کرد و گفت که «مننظر اجرای توافقات صورت گرفته و تحقق سقفاهای تعیین شده برای مبادلات

میان ایران و ترکیه هستیم.» رئیس جمهوری ترکیه «حفظ ثبات و تمامیت ارضی سوریه را برای ترکیه مهم» خواند و ابراز امیدواری کرد

چه زودتر ثبات و امنیت در سوریه برقرار شود.» اردوغان ضمن اعلام حمایت از برقراری آتش‌بس در لبنان بر ضرورت توقف حملات اسرائیل به سوریه و همچنین آتش‌بس در غزه نیز تأکید کرد. رئیس جمهوری ترکیه تقویت و توسعه همکاری‌ها میان

دولت‌ها را برای پیشیندهای ایران و ترکیه در جهت تسهیل همکاری‌ها و ابراز امیدواری کرد نشست شورای عالی همکاری راهبردی دو کشور در سال آتی میلادی برگزار شود.

دیدار با همسایه شرقی در قاهره آخرین دیدار رئیس جمهوری کشورمان در قاهره، دیدار نخست وزیر پاکستان بود. پزشک‌یان در دیدار «شهباز شریف» بر تقویت و توسعه تعاملات میان دو کشور از جمله در زمینه همکاری‌های مرزی و تحکیم مرزهای دو کشور به عنوان مرزهای صلح و دوستی، مبارزه مشترک با تروریسم و توسعه همکاری‌ها در زمینه انرژی تأکید کرد. شهباز شریف هم مواضع دکتر پزشک‌یان در بازدید همین اجلاس سران کشورهای عضو D8 را برای جهان اسلام بسیار حائز اهمیت و حیاتی عنوان و از ایده

رئیس جمهوری کشورمان در زمینه ایجاد پول واحد و استفاده از ظرفیت بازارهای مشترک کشورهای اسلامی استقبال و حمایت کرد. نخست وزیر پاکستان ضمن محکومیت اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی علیه غزه، لبنان، سوریه و همچنین تجاوز به حریم جمهوری اسلامی ایران، بر تقویت همکاری و هم‌افزایی امت اسلامی برای مقابله با تهدیدات مشترک تأکید کرد. همچنین در دیدار مقامات عالی ایران و پاکستان مسأله بروز برخی مشکلات برای تردد کامیون‌های ایران در مرز پاکستان مطرح و نخست‌وزیر پاکستان نسبت به رفع این مشکل قول مساعد داد.